
государственное автономное учреждение социального обслуживания
Свердловской области 

«ИРБИТСКИЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ СЕМЬЕ И ДЕТЯМ» 
(ГАУСО СО «ИРБИТСКИЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ СЕМЬЕ И ДЕТЯМ»)

ПРИКАЗ

•17.01.2020г. № 21
Ирбит

Об утверждении перечня должностей на 
получение специальной одежды, 
смывающих и обезвреживающих средств

В целях исполнения приказа Министерства труда и социальной защиты РФ от 
09.12.2014г №997н «Об утверждении типовых норм бесплатной выдачи специальной
одежды, специальной обуви и других средств индивидуальной защиты работникам сквозных 
профессий и должностей всех видов экономической деятельности, занятым на работах с 
вредными и (или) опасными условиями труда, а также на работах, выполняемых в особых 
температурных условиях или связанных с загрязнением», и приказа Минздравсоцразвития 
России от 17.12.2010 N 1122н «Об утверждении типовых норм бесплатной выдачи 
работникам смывающих и (или) обезвреживающих средств и стандарта безопасности труда 
«Обеспечение работников смывающими и (или) обезвреживающими средствами »,-

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить «Перечень должностей на получение специальной одежды, санитарной 
одежды, спецобуви, сертифицированных средств индивидуальной защиты» (далее Перечень 
должностей) (Приложение);

2. Кастелянше стационарного отделения Речкаловой Наталье Витальевне обеспечить 
выдачу специальной одежды, санитарной одежды, спецобуви, работникам Учреждения в 
соответствии с Перечнем должностей и Нормами выдачи утвержденных Коллективным 
договором на 2018-2021 годы от 25.04.2018 года;

3. Заведующей хозяйством Чугайновой Людмиле Анатольевне обеспечить вьщач} 
сертифицированных средств индивидуальной защиты, смывающих и обезвреживающие 
средств работникам Учреждения в соответствии с Перечнем должностей и Нормами выдача 
утвержденных Коллективным договором на 2018-2021 годы от 25.04.2018 года

3. Контроль по исполнению приказа возложить на заместителя директора Шестовскю
Р.Н.

Директор
Ознакомлен(а):
« (3~У) 01 2020г.
« !'*h» 01 2020г.
« -/Т1 » 01 2020г.

С.Я. Лалетина

Р.Н.Шестовских 
Л.А. Чугайнова 

Щу? Н.В.Речкалова



i с

/ / ^ : !^й2^^ф .иказу  от 17.01.2020 года № 2'
Приложены

и семье

«17» января 2020г.
С.Я. Лалетин;

I

Перечень
должностей на получение специальной одежды

1. Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования;
2. Рабочий по комплексному обслуживанию здания;
3. Уборщик служебных помещений;
4. Уборщик территории;
5. Оператор стиральных машин;
6. Кастелянша;
7. Воспитатель;
8. Младший воспитатель;
9. Заведующий хозяйством;
10. Оператор котельной;
11. Кухонный рабочий;
12. Водитель автомобиля.


